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Sognets præster
Brevene fra apostlen Paulus finder vi i Det Nye Testamente. På apostlenes  
heste bragte Paulus’ breve ud til mange menigheder. Brevene var med til  
at udbrede kristendommen og har sat deres (post)stempel på den vestlige  
verden og (fri)mærket den moderne kirkes gudstjenesteform.  
Læs sognepræst Emilie Bichel-Tuxens artikel om Paulus, som for mange  
mennesker står som et mysterium.

ANDAGT

TRODS POSTVÆSENETS kum­
merlige kår har vi ikke sluppet 
brevet som medie mellem menne­
sker. Apostlen Paulus levede også 
i brevenes tid. Hvis det ikke var 
for hans breve, var kristendom­
men vedblevet at være en blandt 
mange mellemøstlige sekter. Men 
hvem var Paulus egentlig? 

Han så Gud i et lysskær
Vi har to primære kilder til viden 
om personen Paulus. Kilderne 
er Apostlenes Gerninger i Det Nye 
Testamente og de 13 breve i Biblen, 
som tilskrives ham. Der er både 
uoverensstemmelser og ligheder 
mellem kilderne, men begge 
fastslår, at Paulus var af jødisk af­
stamning. Ifølge Romerbrevet var 
han mere specifikt af Benjamins 
stamme ligesom jødernes første 

konge, Saul. Det kan være årsagen 
til, at Paulus kaldes Saulus,  
inden han efter sin omvendelse  
til kristendommen skifter navn  
til Paulus. 

Inden omvendelsen forfulgte 
Paulus kristne. Men den ivrige, 
farisæiske forfølger blev snart 
selv troende forkynder. For da 
Paulus ifølge Galaterbrevet be­
fandt sig omkring Damaskus for 
at fordrive de jødekristne, mødte 
han Gud i et blændende lysskær. 
Det fjernede blåret fra hans øjne, 
så han omvendtes fra forfølgel­
sens sti til efterfølgelsens vej. 

Straks efter at have set lyset drog 
han til Arabien for at udbrede kri­
stendommen til nabatæerfolket. 
Paulus’ kaldelse er en central del 

af hans biografi. Men hvem blev 
han kaldet til at forkynde for? 
Hedninger eller jøder? 

De senere lutherske fortolknin­
ger af Paulus fokuserer på hans 

Uden Paulus 
havde verden set 
anderledes ud
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ANDAGT

forkastelse af jødiske regler og 
frigørelse fra Moselovens lænker. 
Forskning viser dog, at Paulus 
ikke skelnede skarpt mellem jøde­

dom og kristendom. Nok var han 
hedningeapostel, der prædikede for 
romere og inddrog hedensk filo­
sofi, men det er centralt for hans 

lære om frelsen, at nåden ikke 
skelner mellem jøde eller græker, 
fri eller træl, kvinde eller mand. 
Nåden er åben for alle – og  

Paulus forkastede ikke mose­
loven, men understregede, at  
den ikke længere er nødvendig 
for frelsen. 

En mand af sin tid

Paulus var således ikke så jøde­
fjendsk, som Martin Luther 
eksempelvis ville gøre ham. 
Men hvad med hans kvindesyn? 
På den ene side skulle kvinder 
tildække hovedet og tie i forsam­
linger, på den anden side sam­
arbejdede han med kvindelige 
menighedsledere som Phoebe, 
Junia og Prisca. 

Nogle forskere argumenterer for, 
at tavshedspåbuddet til kvinder­
ne er en senere tilføjelse, og at 
man bør fokusere på hans kønsli­
gestilling i Galaterbrevet. 

Det er dog nærliggende, at Pau­
lus’ indskrev sig i sin samtids tan­
ke om en kosmisk, guddommelig 
verdensorden, hvor kvinder var 
underordnet mændene. Derfor 
kan man stadig læse ham:  
Man skal blot stryge skriften 
mod hårene de steder, hvor den 
stritter mod vores moderne ver­
densopfattelse.

Nok var Paulus en mand af sin 
tid, men uden hans skrifter havde 
vores tid set markant anderledes 
ud. Send derfor Paulus en tanke, 
når du går til brevsprækken og 
poster et brev til din ven.

Kilder:
The Blackwell Companion To Paul. 2014.  
Stephen Westerholm. John Wiley & Sons, Ltd.

Paulus – brudstykker af en biografi. 2009.  
Niels Hyldahl. Anis

»Nåden er  
åben for alle«
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Troens rejse fra hjerte til hjerte

DET ER NÆRLIGGENDE at sige, 
at kristendommen begyndte med 
apostlen Paulus og ikke med Jesus.
I Bibelen får vi fortalt, at Jesus 
levede i den jødiske kultur og alle 
hans følgere var jøder. Men måske 
havde den historiske Jesus aldrig 
intentionen om at blive grundlaget 
for en verdensreligion? Hvem ved? 
Vi har i hvert fald meget af takke 
Paulus for.
De frø, der dengang blev sået 
gjorde, at kristendommen senere 
blev statsreligion i det gamle Rom, 
og endnu senere forgrenede sig op 
gennem Europa til Danmark.

Den første forkynder
Paulus og disciplen Peter er to af 
de mest betydningsfulde personer 
i kirkens historie. Og til forskel fra 
Peter, havde Paulus aldrig mødt 
Jesus. 
I den første del af sit liv forfulgte 
Paulus kristne folk – og af den 
grund har der været kristne før 
Paulus. Men et åbenbaringssyn 
fik ham til at begynde at prædike 

for ikke-jøder. Og her møder vi 
noget essentielt ved den kristne 
tro: nemlig, at frelsen gjaldt hele 
verden og ikke kun jøder. Man 
var simpelthen ikke tvunget til at 
følge jødisk lov inden man kunne 
blive frelst af Kristus.

Paulus skrev breve til de første 
kristne menigheder. Han vejledte 
dem i den nye tro, og brevene blev 
grundlæggende i udbredelsen af 
kristendommen. 
Paulus skrev til de nyligt omvend­
te, og brevene kan ses som fortolk­
ninger af kristentroen, som var 
opstået i Mellemøsten. Derfor er 
Paulus også verdens første teolog i 
den forstand, at han var den første 
til at fortælle, hvad det betyder, at 
Gud blev menneske og at Kristus 
opstod fra de døde.

En religion vokser
Det romerske imperium havde 
besat store dele af de områder, som 
Paulus levede i. I romersk religion 
tilbad man flere guder. Og romerne 

praktiserede deres gudsdyrkelse 
gennem ofre, bønner og varsel­
stagning. De insisterede ikke på, at 
deres gud var den eneste, og at de 
samme guder skulle dyrkes på én 
og samme måde alle steder i impe­
riet. Det gjorde, at deres gudsdyr­
kelse var meget forskellig alt efter, 
hvor man befandt sig – både cen­
tralt i Rom og ude i provinserne. 
Det er det, man kalder polyteisme  
– altså, at man tror på flere guder.

Men hvordan kunne en så ander­
ledes tro som kristendommen så 
dukke op? Kristendommen er  
nemlig det, vi kalder monoteisme  
– altså, at der kun findes én Gud.
Byen Rom var hovedstaden i im­
periet. Og flere kejsere forfulgte  
i begyndelsen kristne folk, som  
de anså som en del af en jødisk 
sekt. Kristne måtte derfor leve i 

Kristendommens historie er fyldt med mange veje, omveje  
og forgreninger gennem tiden. Kom med på en rejse tilbage 
til kristendommens begyndelse, hvor apostlen Paulus  
var blandt de første, som forkyndte budskabet om  
Jesus Kristus og Kristi opstandelse.

AF PETER BRANDT BAUMGARTNER

»Et godt samfund kendes 
på, hvordan det behand-
ler sine svagt stillede.«
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Paulus prædiker i Rom – maleri fra 1582 af Adriaen Collaert

skjul og holde hemmelige guds­
tjenester i deres hjem. 

Men der var i de første århundre­
der forandringer på vej. Kejser Ga­
lerius (305-311) gav på sit dødsleje 
kristne lov til at praktisere deres 
tro og bygge kirker. Det gjorde 
han, fordi kristendommen ikke 
forsvandt på trods af kejsernes 
talrige forfølgelser – den voksede 
sig derimod større og stærkere. 
Derudover så han en mulighed for, 
at kristentroen også kunne være 
en garant for den romerske stat, 
som var i krise.

Det store vendepunkt kom, da Kon-
stantin den Store (285-337) tilslutte­
de sig den kristne tro. Konstantin 
den Stores omvendelse til kristen­
dommen udsprang sandsynligvis 
både af personlige grunde (hans 
mor var kristen) og af politiske 
grunde. I slutningen af 300-tallet 

var kristendommen den eneste 
tilladte religion i Rom, og dyrkelsen 
af hedenske guder blev forbudt.

Verden uden kristendom?
Kristendommen forgrenede sig op 
gennem Europa og kom til Dan­
mark i 900-tallet. I middelalderen 
bredte den kristne tro sig også til 
Amerika og sidenhen Asien. Men 
historien kunne nok have været 
anderledes – og hvordan ville  
verden så have set ud? 

Jesus fortæller i Lukas-evange­
liet lignelsen om Den barmhjertige 
samaritaner. Lignelsen handler om, 
at en jødisk mand ligger døende i 
en grøftekant efter at være blevet 
overfaldet. Adskillelige mennesker 
går forbi manden og lader ham 
hjælpeløst tilbage.

Men en samaritaner hjælper man­
den tilbage til livet. Samaritanerne 

og den mere etablerede del af  
jødedommen var forskellige folk,  
og de mødte bestemt ikke hinanden 
med venlighed. Det var derfor 
meget ejendommeligt, at det netop 
var en samaritaner, som hjalp den 
jødiske mand.
Det er fortællingen om næstekær­
lighed og barmhjertighed. Og måske 
danner fortællingen grundlag for 
kristendommens påvirkning på vo­
res samfund fra dengang til i dag.

Vi kunne jo sagtens forestille os 
et samfund, hvor mennesker kun 
tænker i udvikling og derfor må 
”ofre” de svageste, som hæmmer 
den udvikling og fremskridtet. Det 
ville være et samfund, hvor både 
kynisme og egoisme ville være 
en drivende kraft. Men et godt 
samfund kendes på, hvordan det 
behandler sine svagt stillede. Og 
er det ikke nærliggende at tænke 
kristendommen ind i den ligning?

Det er nemlig svært at overvurdere 
kristendommens påvirkning på 
samfundet. Og kristendommens 
udbredelse er nok en kompleks 
kombination af budskab og ideer, 
som i høj grad påvirkede det politi­
ske system og menneskers mentali­
tet. For kristendommen strømmer 
igennem verdenssamfundet, som 
ingen anden religion har gjort det. 

Kilder
”Kirkehistorie” – Martin Schwarz Lausten
”Kristendommens triumf” – Bart D. Erhman
”Verdens vigtigste bog” – Kristian Leth

TEMA TEMA

Her ses byen Korinth,  
hvis menighed, Paulus  
også skrev breve til.
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For Ove er jubilæet også en tid til at gøre status og tænke 
tilbage på årene, der er gået. Han kom fra en stilling i Det  

Danske Bibelselskab, inden han i 2000 blev præst i sognet  
og tillige fra 2006 provst for Glostrup Provsti. Da præste
embedet kaldte, kunne han ikke vende det ryggen.

Ved dette 25-års jubilæum står billedet af en sognepræst,  
som lægger vægt på, at mennesket er Guds skabning. Ove 
Kollerup fortæller: 
”Gang på gang fristes vi til at ville indtage Vorherres plads  
som Skaberen. Mennesket vil så gerne bemægtige sig magten 
over andre mennesker. Og hver gang vi gør forsøget, går det  
ud over vore medmennesker. I stedet skal vi minde hinanden 
om, at vi mennesker bliver til og får mening i livet i mødet 
med Gud og i mødet med vort medmenneske.” 

Folkekirken er stedet, hvor der altid lægges vægt på at  
forkynde evangeliet om Jesus Kristus som verdens frelser:  
“I kirken fortælles det os, at vi er elsket af Gud på trods af  
alle vores fejl”, siger Ove.

Vejen til Brøndbyøster
I årene omkring år 2000 var Ove Kollerups hustru, Gunhild,  
ansat som pædagog på en døgninstitution i Brøndby Strand. 
Parret boede i København, og Ove kørte ofte Gunhild turen  
fra København til Brøndby Strand, når hun skulle på arbejde.  
Den nærmeste vej var ad Park Allé. Der bemærkede Ove den  
lille middelalderkirke. Drømmen om at blive præst var stadig  
til stede: ”Jeg sagde en dag til Gunhild, at hvis embedet 
nogensinde bliver ledigt i Brøndbyøster Kirke, så ville jeg  
søge det. Det gjorde det – og så fik jeg heldigvis stillingen 
som præst kort tid efter.”

Gunhild blev så 
foruden arbejdet 
som pædagog 
både præstefrue 
og nogle år senere: 
provstinde. Og hun blev Oves sparring og støtte i det nye 
virke. Når konfirmanderne kom til kirken, fik de hjemmebagte 
boller fra Gunhild. Og det er et minde, som Ove stadig hører de 
tidligere konfirmander tale varmt om, når de kommer tilbage 
til kirken for at blive gift eller få deres børn døbt. Det gensyn 
værdsætter Ove hver eneste gang. Han nyder at være en med-
vandrer i menneskers liv – gennem glæder og sorger. 

Hold fast i drømmene
Ove Kollerup fulgte sin drøm om at blive præst. Og det var på 
trods af, at han i ungdommen oplevede modstand: Ove gik i 
skole i Nibe i Nordjylland, hvor han voksede op. Og her kunne 
han ikke komme direkte på gymnasiet efter 2. real. Lærerne 
erklærede ham uegnet. Efter 3. real og realeksamen tog han et 
sabbatår. Og flere gange om ugen tog han til den nærmeste 

AF PETER BRANDT BAUMGARTNER

Drømmen om præstegerningen 
blev hans drivkraft

I ANLEDNING AF OVE KOLLERUPS 25-ÅRS JUBILÆUM

købstad for at 
læse latin. Efter 
latineksamen 
var vejen banet 
for, at Ove kunne 
komme ind på 
gymnasiet.
 
Oplevelsen i 
folkeskolen var lige ved at forpurre den drøm, han havde haft, 
siden han gik til konfirmationsforberedelse. Han ville læse 
teologi på universitetet og blive præst. Først mange år senere 
kunne Ove se, at oplevelsen i folkeskolen var med til at modne 
ham som menneske. Det blev til en lærdom, han tog med sig 
videre i livet:
“Det er vigtigt at holde fast i sine drømme og gå efter dem. 
Jeg håber også, at ungdommen vil holde fast i drømmene på 
trods af bump på vejen og følelsen af ikke at være god nok.”

Mange oplevelser i præstekufferten
Sognepræsten har fået mange oplevelser med i præstekuffer-
ten efter sine 25 år i Brøndbyøster Kirke: ”Som noget af det 
første lykkedes det i samarbejde med menighedsrådet at få en 
flagstang sat op ved kirken, så vi kan hejse flaget hver gang 
der foregår noget i kirken og til de store flagdage. Det var til 
glæde for mange, tror jeg”. 

Ove tænker også tilbage med glæde på den dag i 2003, hvor 
kunstneren Erik Heides kors blev hængt op ved døbefonten  
i kirken, lige som det blev en minderig dag, da menigheden  
kunne indvie kunstneren Nis Schmidts glasmosaik ”Lysets 
engel” i kirkens våbenhus.

Et kirkeliv i udvikling
For Ove er kirkelivet i Danmark generelt blevet bedre. For i  
dag er der en pallet af muligheder, når mennesker opsøger 
kirker landet over: 

“Der er mange, som siger, at kirkelivet har det dårligt i dag.  
Men jeg vil sige, at kirkelivet rigtigt mange steder sjældent har 
haft det bedre. Og kirken er virkelig relevant i dag”, fortæller 
Ove. Da han var ung, var der nemlig kun gudstjeneste søndag  
kl. 10. I vores tid er der kommet mange flere gudstjeneste
former, hvoraf nogle er særligt målrettet børnefamilierne.  
Ove forklarer:
“Selv var jeg for snart 25 år siden med til at lave månedlige 
familiegudstjenester med efterfølgende fællesspisning i 
 Annexgården. Nu – så mange år senere – glæder det mig,  
at mine kolleger har videreført disse gudstjenester med sær-
deles god tilslutning fra børnefamilierne.” 

Også musiklivet ved kirken, som organist Filip Forsberg har 
haft ansvaret for i 30 år, glæder Ove Kollerup sig over. ”Og  
så er der også kirkegården, som vores kirkegårdsleder Stine 
Arneberg sammen med sine ansatte sørger for at holde i  
særdeles god stand,” fortæller Ove og fortsætter: 
“Mange undersøgelser om folkekirken viser, at en pæn og vel-
holdt kirkegård er noget af det, som folkekirkens medlemmer 
værdsætter højt. Jeg synes, Brøndbyøster Kirkegård til fulde 
lever op til medlemmernes forventninger.”

Nu er 25 år som præst gået til glæde og støtte for mange  
mennesker i sognet. Vi vil i Brøndbyøster Kirke takke Ove  
Kollerup for sit store engagement for sognet og for sin dedi
kation i sit virke.

»Det er vigtigt at holde  
fast i sine drømme og  
gå efter dem.«

I august 2025 er det 25 år siden, at Ove Kollerup 
blev indsat som præst i Brøndbyøster Kirke.  
Og det har været 25 år med glæder, store ople
velser og forandringer i både samfund og kirkeliv. 
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Velkommen
TIL JUBILÆUMSFEST

Efter høstgudstjenesten den 21. september kl. 10, inviterer 
Brøndbyøster Kirke til jubilæumsfest for Ove Kollerup  

i Annexgården på Brøndbyøstervej 117 B.  
Dørene åbner ca. kl. 11.15.

Alle er velkomne
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DE T  SKER  I  SOGNE T Kirke  
for BØrn 

... og deres forældre

HVORFOR ER  
CITRONER GULE?
Det ved de heller  

ikke selv, det er derfor  
de er så sure …

Spaghettigudstjeneste
Kom til spaghettigudstjeneste for hele familien  
i Brøndbyøster Kirke. 

Vi mødes til en sjov gudstjeneste, hvor vi synger, leger og hører en god historie  
fra Bibelen. Bagefter er der pasta med kødsovs i Annexgården. 

Det er gratis, og det er sognepræst Louise Ekelund, som står for gudstjenesten.

Tag hele familien med: 

19. juni 
Sommerferie
18. september

Vi mødes kl. 17.30 i kirken

KFUM- 
SPEJDERNE
I spejdergruppen Knuden- 
Brøndby kan både piger og  
drenge være med.
Tak til Knuden-Brøndby,  
som sørger for, at Kirkenyt  
kommer ud til alle i sognet.

 M

ØD DIN menighedsrådsform
and
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AUGUST-SEPTEMBER:  
Mahnaz Nouri

JUNI-JULI:  
Max Torbensen

Maleri - 
udstilling

Du kan læse mere om kunstnerne  
på vores hjemmeside:

www.brondbyoster-kirke.dk

Åbent hus  
på kirkegården
Den 2. august kl. 11-14

Den 26. august og 23. september  
fra 17-17.30.

Er du nysgerrig efter at vide mere om 
menighedsrådets arbejde? Eller har du 
en ide, som du gerne vil give videre til 
Brøndbyøster Kirke? 

Så har du muligheden for at møde  
menighedsrådsformand, Søren Hamberg. 
Her kan du dele dine tanker i en snak  
om stort og småt – med kirkens liv  
som omdrejningspunkt.

Den 26. august og 23. september fra 
17.00-17.30, vil Søren være i Annexgården 
på Brøndbyøstervej 117B. Og her er du 
hjerteligt velkommen til at kigge forbi. 
Så kan du høre om menighedsrådet,  
om kirkens arbejde og frivillighed –   
og du kan give dine egne ideer videre  
til menighedsrådsformanden.

De offentlige menighedsrådsmøder 
begynder samme dage kl. 18.00.

Onsdag den 20. august kl. 9.00

Årets sognetur går til Sverige. Vi tager de 
historiske briller på og ser nogle af Sveriges 
smukke middelalderkirker. Bussen afgår  
fra Brøndbyøster om morgenen, og så 
kører vi til Malmø, hvor vi skal se Sct. Petri 
Kirke. Herefter kører vi til den smukke by, 
Lund, hvor vi skal besøge Lund Domkirke. 
I Lund er der inden besøget i Domkirken 
kaffe og kage, og efter besøget (omkring 
kl. 14.00), bliver der serveret frokost. 
Vi regner med at være hjemme i Brøndby
øster omkring kl. 17.00.

Hele arrangementet koster kr. 300,00,  
som inkluderer busturen, rundvisning  
i Lund Domkirke, frokost med en øl, vand 
eller kaffe. 

Tilmelding: Billetter (max 2 stk. pr.  
person) kan købes på kirkekontoret  
fra onsdag den 11. juni.

Bemærk: Benytter du rollator, skal  
du være selvhjulpen, da hjælp ikke  
kan forventes.

Brøndbyøster Kirkegård åbner porten til  
en hyggelig dag med hyggeligt samvær.
Der er også rundvisning på kirkegården  
ved kirkegårdsleder Stine Arneberg.  
Stine vil dele ud af sin store viden om  
kirkegårdens område – og mon ikke, der 
falder et par morsomme anekdoter fra 
dagligdagen på kirkegården også?

Vi byder på pølser med brød og øl, vand 
eller vin på materialegårdens område foran 
Annexgården, Brøndbyøstervej 117B.

Der er ingen tilmelding – bare mød op! 
Alle er velkomne, og vi håber på en 
strålende sommersol.

»Man lærer noget,  
og præsten fortæller 
det på en sjov måde« 
Udtalt af flittig kirkegænger 
på 10 år

Sognetur til 
Sverige 
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JUNI
1. juni
6.s.e. påske
Ove Kollerup

8. juni
Pinsedag
Louise Ekelund

9. juni kl. 11.00
2. pinsedag ved Gadekæret  
i Vallensbæk
alle tre præster

15. juni
Trinitatis søndag
Emilie Bichel-Tuxen

19. juni kl. 17.30
Spaghettigudstjeneste
Louise Ekelund

22. jun
1. s. e. trinitatis
Louise Ekelund

26. juni kl. 18.00
Menighedsrådsmøde  
(Du kan møde formanden 
mellem 17-17.30)

29. juni
2.s.e. trinitatis
Ove Kollerup

JULI
6. juli
3. s. e. trinitatis
Louise Ekelund

13. juli
4. s. e. trinitatis
Emilie Bichel-Tuxen

20. juli
5. s. e. trinitatis
Ove Kollerup

27. juli
6. s. e. trinitatis
Emilie Bichel-Tuxen

AUGUST
3. august
7. s. e. trinitatis
Louise Ekelund

10. august
8.s. e. trinitatis
Emilie Bichel-Tuxen

17. august
9. s. e. trinitatis
Louise Ekelund

20. august skovtur
Se side 11

24. august
10. s. e. trinitatis
Ove Kollerup

31. august
11. s. e. trinitatis
Louise Ekelund

SEPTEMBER
7. september
12. s. e. trinitatis
Emilie Bichel-Tuxen

14. september
13. s. e. trinitatis
Louise Ekelund

18. september kl. 17.30
Spaghettigudstjeneste
Louise Ekelund

21. september
14. s. e. trinitatis  
– høstgudstjeneste
Ove Kollerup

Efter gudstjenesten er der  
fest i Annexgården i anledning 
af Ove Kollerups 25-års  
jubilæum (se side 8).

23. september kl. 18.00
Menighedsrådsmøde  
(Du kan møde formanden 
mellem 17-17.30)

28. september
15. s. e. trinitatis
Louise Ekelund

Hvor intet andet er nævnt  
afholdes gudstjenesten  
kl. 10.

Brøndbyøster sogn og kirke
AKTIVITETSKALENDER

Kirkebil
Har du brug for en kirkebil, kan 
du kontakte kordegnekontoret 
på tlf. 36 32 12 02 om onsdagen 
inden du vil til gudstjeneste.

Pinsesuset
STOR UDENDØRS GUDSTJENESTE FOR HELE FAMILIEN  
9. JUNI KL. 11.00

Ved Vallensbæk Gadekær
Kirkebakke Alle 9
2625 VallensbækAlle er velkomne


